² Patrimonium beati Petri in Tuszien, vgl. Waley, *Papal State*, 91 f.

12 (13)

Martin verkündet den weltlichen Personen wie Institutionen des Patrimoniums beati Petri in Tuszien die Ernennung von Adam Fourrier zum Rektor in temporalibus und fordert sie auf, diesem Gehorsam zu leisten.

(Orvieto, 1281 Mai 5).

Reg. Vat. 42, fol. 2r

Exekutoria zu Nr. 11; vgl. zu den Namen ebd.- Der Brief ist nach Nr. I (2) zu ergänzen.

Martinus etc. Dilectis filiis universis nobiles, potestatibus etc. per Patrimonium beati Petri in Tuscia constitutis etc. mutatis mutandis usque in finem.

Dat. ut supra.

13 (14)

Martin erteilt dem Dekan der Kirche von Chartres, seinem Kaplan Guillaume Durand die Vollmacht, zur Bezahlung von Söldnern für das päpstliche Heer in der Romagna im Namen des Papstes und der Kirche einen Kredit in Höhe von bis zu zehntausend Pfund Turnosen aufzunehmen, sofern ihm dies nötig erscheint, und in dieser Höhe Papst und apostolische Kammer bei den Gläubigern zu verpflichten und das Geld zur Anwerbung der Söldner zu verwenden.

Orvieto, 1281 Mai 9.

Reg. Vat. 42, fol. 2r-2v

Theiner, Codex diplomaticus I, Nr. 396 - Potthast 21750.

Martinus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio magistro Guillelmo Duranti¹ decano ecclesie Carnoten. cappellano nostro salutem et apostolicam benedictionem.

Quam gravibus tribulationum angustiis^a et quam diris afflictionibus et psussuris^b statum Romaniole,² que Romane ecclesie specialis existit, presumptuosa Guidonis de Montefeltro³ temeritas hactenus opprimendo turbaverit et perturbet nonnullis iniquitatis filiis illarum et aliarum etiam partium sibi ausu dampnabili adherentibus in hac parte, tuam non credimus latere notitiam, cum id iam in remotis partibus fame relatio divulgavit. Porro quia nolumus, sicuti nec debemus, tantam insolentiam tatamque^c superbiam equanimiter sustinere, huiusmodi negotium ad laudem divini nominis, exaltationem Romane ecclesie et predicte terre statum prosperum et tranquillum de fratrum nostrorum consilio⁴ ex animo assumentes ad partes illas propter hoc victricem actore Domino, cuius negotium agitur, exercitum destinamus.

Licet igitur ad predictorum Guidonis et adherentium superbiam conterendam copiosius militare subsidium fore necessarium non credimus, quia tamen huiusmodi negotium non mediocriter insidet cordi * nostro nec volumus in hoc aliquem intervenire defectum, nos de tue puritate fidei et experte discretionis industria confidentes tibi pro stipendiandis^d militibus et equitibus ad ipsius expeditionem^e negotii, si necessarium fuerit et videris expedire, contrahendi mutuuum nostro et ecclesie Romane nomine usque ad decem milia librarum